[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 января 2026 года

№ 01
пгт. Забайкальск
«О создании комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет в Забайкальском муниципальном округе Забайкальского края в 2026 году»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», во исполнение распоряжения Губернатора Забайкальского края от 29 декабря 2025 года № 976-р, по представлению военного комиссара Забайкальского края от 08 декабря 2025 года № 1/1579, в целях проведения первоначальной постановки граждан 2009 года рождения на воинский учет в 2026 году, на основании статьи 31 Забайкальского муниципального округа распоряжаюсь:
1. Создать комиссию по первоначальной постановке граждан 2009 года рождения, на воинский учет в Забайкальском муниципальном округе на 2026 год, и утвердить её состав (приложение №1).

2.Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном вестнике Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Забайкальского муниципального округа.

Глава Забайкальского

муниципального округа
                                                               А.В.Мочалов

Приложение№1

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

Забайкальского муниципального округа
от «12» января 2026 № 01
Состав
комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет в Забайкальском муниципальном округе, Забайкальского края на 2026 год.
Душенков А.С.- военный комиссар (города Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов) Забайкальского края, председателя комиссии;
Мочалов А.В.- Глава Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, представитель местной администрации;
Кисслер И.В. – старший помощник начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (г. Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов) Забайкальского края по профессиональному психологическому отбору, специалист по профессиональному психологическому отбору;
Аршинская О.Н. – помощник начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (г. Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов) Забайкальского края, центра (военно-врачебной экспертизы) военного комиссариата Забайкальского края, секретарь комиссии;

Цыденова В.И. – заведующая поликлиникой ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет;
Зуева М.А. – врач-педиатр ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница»;
Гуменюк Е.Н. – врач-хирург ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница»;

Кибирева Р.А. – врач-невролог ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница»;
Кучнер В.В. – врач-психиатр ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница»;
Цыдендоржиев С.Б. – врач-офтальмолог ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница»;
Ринчинова Э.Б. – врач-оториноларинголог ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница»;
Ухинова Э.Ж. – врач-стоматолог ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница»;

Жадамбаева Б.Б. – врач-дерматовенеролог ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница».